3531-9100 – CNPJ: 45.122.603/0001-02 

CEP 15.800-031 – CATANDUVA – SP 

Art. 3º. Havendo concordância das partes quanto aos preços 

e à forma de pagamento, far-se-á a expropriação por acordo amigável, uma vez que os preços 

não ultrapassem o valor de R$ 81.200,00 (oitenta e um mil e duzentos reais), conforme laudo 

de avaliação. 

Art. 4º. As despesas decorrentes da execução deste Decreto 

correrão a conta de recursos próprios. 

Art. 5º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

PAÇO MUNICIPAL “JOSÉ ANTÔNIO BORELLI”, AOS 16 DIAS DO

[...]

presente instrumento, aditar o contrato celebrado decorrente do processo de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº
139/2023, originado do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/3/4189, CONTRATO Nº 92/2023 – CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR PARA APROXIMADAMENTE 11.000(ONZE MIL)
ALUNOS  DA  REDE  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO,  COMPREENDENDO  A  EDUCAÇÃO  INFANTIL,  ENSINO
FUNDAMENTAL I E II,  NAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA DO EDITAL, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJSUTE DE VALOR
Fica reajustado o valor, aplicando o percentual de 5,1305% conforme índice IPCA do período Setembro/2024 à

Agosto/2025,  de  acordo  com o  previsto  na  cláusula  6.1  do  instrumento  contratual,  passando  o  valor  de  R$
1.959.849,30 (um milhão, novecentos e cinquenta e nove mil oitocentos e quarenta e nove reais e trinta centavos),
para R$ 2.060.399,37 (dois milhões, sessenta mil  trezentos e noventa e nove reais e trinta e sete
centavos).

CLAUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas com a execução do objeto deste instrumento onerará a seguinte dotação orçamentária:
- UE 02.07.03, FP 12.361.0005.2033, CE 3.3.90.30.23, F.R. 01, Código de aplicação 220.000,

[...]

CONTRATADA, resolvem através do presente instrumento, aditar o contrato celebrado decorrente do processo de
licitação  PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  139/2023,  originado  do  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  Nº  2023/3/4189,
CONTRATO 100/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR PARA
APROXIMADAMENTE 11.000(ONZE MIL) ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COMPREENDENDO A
EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL I E II, NAS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA – DO REAJSUTE DE VALOR
Fica reajustado o valor, aplicando o percentual de 5,1305% conforme índice IPCA do período Setembro/2024 à

Agosto/2025, de acordo com o previsto na cláusula 6.1 do instrumento contratual, passando o valor de R$ 749.200,00
(setecentos e quarenta e nove mil e duzentos reais), para R$ 787.637,71 (setecentos e oitenta e sete mil
seiscentos e trinta e sete reais e setenta e um centavos).

CLAUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas com a execução do objeto deste instrumento onerará a seguinte dotação orçamentária:
- UE 02.07.03, FP 12.361.0005.2033, CE 3.3.90.30.23, F.R. 01, Código de aplicação 220.000,